
4
1
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7009 их Ne 77 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
от 30 марта 2021 года № 347 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги 
«Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации представления государственных и муниципальных услуг», 
Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 

24 октября 2024 года № 730 «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг» постановляю: ` 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 30 марта 2021 года № 347 «Об 
утверждении административного регламента предоставления администрацией 
Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района 
муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых 
помещениях» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 раздела I «Общие положения» 

приложения слова «для цели участия в мероприятии по обеспечению жильем 
молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 

услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» заменить словами «для цели участия в мероприятии по



обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»; 

1.2. в подпункте 1.3.1.6 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела I «Общие 
положения» приложения цифры «86135-4-04-17» заменить цифрами 
«886135-4-05-62»; 

1.3. пункт 2.2.2 подраздела 2.2 раздела П «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» приложения изложить в следующей редакции: 
«2.2.2. Администрация предоставляет муниципальную услугу через 
функциональный орган — отдел по управлению муниципальной собственности 
и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района» (далее уполномоченный орган); 

1.4. пункт 2.16.1 подраздела 2.16 раздела П «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания: | 

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, 
общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая 
Te, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, 
организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не 
менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки 
транспортных средств, управляемых инвалидами I, П групп, и транспортных 
средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из 
числа инвалидов Ш группы распространяются нормы части 9 статьи 15 
Федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской 
Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен 
опознавательный знак «Инвалид», информация об этих транспортных 
средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Места для 
парковки, указанные в настоящем абзаце, не должны занимать иные 
транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами 
дорожного движения»; 

1.5 подраздел 5.3 раздела У «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, 
указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210- 
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» 

приложения изложить в следующей редакции: 
«5.3.1. Жалоба на решения и действия (бездействие) муниципального 

служащего подается заявителем в администрацию Усть-Лабинского городского



поселения Усть-Лабинского района, заместителю главы муниципального 
образования Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 
курирующему деятельность, главе муниципального образования Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

5.3.2. В случае если обжалуются решения и действия (бездействие), 
начальника (заместителя начальника), должностного лица, жалоба подается в 
администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района, заместителю главы муниципального образования Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района, курирующему деятельность, 
главе муниципального образования Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района. 
5.3.3. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника 
многофункционального центра подаются руководителю этого 
многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) 
многофункционального центра подаются в департамент информатизации и 
связи Краснодарского края, являющийся учредителем многофункционального 
центра (далее - учредитель многофункционального центра), или должностному 
лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Краснодарского края. 
5.3.4. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) и его должностных лиц, муниципальных служащих 
устанавливаются досудебным (внесудебным) порядком обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица, муниципального служащего администрации Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, предоставляющих 
муниципальную услугу, утвержденную администрацией муниципального 
образования Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 
5.3.5. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) многофункционального центра, работников 
многофункционального центра устанавливаются Порядком подачи и 
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных 
органов государственной власти Краснодарского края и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих Краснодарского края, утвержденным 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
11 февраля 2013 г. М 100 "Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения 
жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов 
государственной власти Краснодарского края и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих Краснодарского края и о внесении 
изменений в отдельные постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края". 

1.6 приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района



(Владимирова М.А.) опубликовать настоящее постановление путем 
размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского 
городского поселения  Усть-Лабинского района в сети Интернет 
www.gorod-ust-labinsk.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава Усть-Лабинского| = 
городского поселения 
Усть-Лабинского район: Р.В. Перевалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 

от 0G. 22 № 772 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к административному регламенту 
предоставления администрацией 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района муниципальной 
услуги «Признание граждан 
нуждающимися в жилых помещениях» 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

гражданина о наличии (отсутствии) у него предусмотренных 

законодательством оснований признания нуждающимся 

в жилом помещении 

На основании вашего заявления от «__» 202_ года о признании 
молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для цели участия в 
мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», по результатам 
проверки представленных документов установлено, что молодая семья в составе 
__ _ человек: 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата Родственные | Примечание 
(полностью) заявителя и рождения | отношения 

членов его семьи (число, |членов семьи 

месяц, год) по 

отношению к 

заявителю 

Проживая по адресу: 



по состоянию на «__» 202_ г. является /(не является) нуждающейся 
в жилом помещении в соответствии с пунктом 7 Правил предоставления 
молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и 
их использования (приложение № | к особенностям реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050), и согласно постановлению 
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 30 марта 2021 № 347. 

Начальник отдела по управлен! 
муниципальной собственностью 
земельным отношениям адми; 
Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского palioKan a О.Г. Хахуцкая


